



Warszawa, dnia 22 SIE. 2014

**ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH**  
ul. Chmielna 120  
00 - 801 Warszawa  
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71  
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

**Wg rozdzielnika**

ZDM/DZP/ 682 /14/Z  
ZDM-DZP-ARU-3411- 19 -1-14

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Obsługa Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Warszawie”**

**Numer postępowania: DZP/64/PN/61/14**

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestników postępowania Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

**Pytanie 1:**

Dot. Wzór umowy § 5.

Niektóre zdefiniowane przez Państwa kary umowne są naszym zdaniem niewspółmierne do wyrządzonej szkody, np. kara zdefiniowana np, w punkcie §5. punkt 1.7.

Czy Zamawiający zmieni te wymagania na ekwiwalentne ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w §5.

**Pytanie 2:**

Dot. SIWZ punkt 7.3.1, Naszym zdaniem zdefiniowane przez Państwa wymagania dot. referencji ograniczają w nadmierny sposób możliwość złożenia oferty. Np. firma, która wykonywała w ostatnich 3 latach zamówienia dot. serwisu parkomatów i obsługi strefy płatnego parkowania w 2 miastach powyżej 500 000 mieszkańców w Polsce i posiada stosowne referencje udzielone przez klientów, może nie spełniać wymagań opisanych w punkcie 7.3.1.1 i 7.3.1.2,

Czy Zamawiający zmieni te wymagania i dopuści do złożenia oferty firmy posiadające wystarczające doświadczenie w największych miastach w Polsce do realizacji przedmiotowej umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ pkt. 7.3.1.

**Pytanie 3:**

Dot. SIWZ punkt 7.3.3.1 Zamawiający zamierza podpisać umowę o wartości powyżej 10 milionów EUR tj, ponad 40 milionów złotych a wymaga od Wykonawców jedynie zdolności finansowej i ekonomicznej wg, średniego przychodu za ostatnie 3 lata na poziomie jedynie 10 milionów złotych, Taki potencjał finansowy firmy może nie wystarczyć na wyprodukowanie samych parkomatów w ilości 1450 szt. nie mówiąc o innych kosztach.

Czy Zamawiający zmieni wymagania dla Wykonawców tak, aby ich potencjał finansowy i ekonomiczny gwarantował realizację umowy o wartości ponad 40 milionów złotych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr DZP/64/PN/61/14 w zakresie podanym przez uczestnika postępowania.

**Pytanie 4:**

Dot, SIWZ punkt 10,18. Czy dostarczone urządzenie prezentacyjne wraz z dostępem do systemu informatycznego może obsługiwać jedną wybraną przez Wykonawcę kartę bankową, niewymagającą zatwierdzania transakcji kodem PIN,

Czy dostarczone urządzenie musi obsługiwać wszystkie funkcjonujące na rynku polskim karty bankowe niewymagające zatwierdzania transakcji kodem PIN, w szczególności karty chipowe i zbliżeniowe w systemie PayPas/PayWav, wraz z systemem Informatycznym rozliczenia transakcji wszystkimi karatami?

Przygotowanie tej funkcjonalności w parkomacie dla wszystkich kart bankowych wraz z systemem rozliczeniowym transakcji wymaga więcej czasu i nakładów finansowych. Naszym zadaniem realizacja tej funkcjonalności powinna dotyczyć realizacji podpisanej już umowy z jednym z Wykonawców, w przeciwnym wypadku narażają Państwo Wykonawców, których oferty nie zostaną wybrana na poniesienia nie małych kosztów związanych z opracowaniem tej nie wymaganej dotąd w Polsce funkcjonalności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ pkt. 10.18 oraz OPZ pkt. 3.5. W naszej ocenie Wykonawca musi na etapie oceny ofert wykazać, że oferowane przez Niego urządzenia spełniają wymóg wnoszenia opłat kartami bankowymi.

**Pytanie 5:**

Dot. Opis przedmiotu zamówienia punkt 3,3

Czy zamawiający może sprecyzować, jakiego zaświadczenia (nazwę certyfikatu) odpowiednich jednostek certyfikujących dopuszczających do profesjonalnego stosowania na terenie UE wymaga?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z OPZ pkt 3.3 „urządzenia pomiarowe zastosowane w urządzeniu muszą być dopuszczone do profesjonalnego stosowania na terenie UE. W tym zakresie wymagane jest stosowne zaświadczenie odpowiednich jednostek certyfikujących lub oświadczenie Wykonawcy o braku takiego wymogu”. Zamawiający ze względu na różnorodność krajów pochodzenia urządzeń nie określa rodzaju dokumentu, jedynie oczekuje jego dostarczenia lub złożenia oświadczenia przez Wykonawcę. Odpowiedzialność za składane dokumenty i oświadczenia ponosi Wykonawca.

**Pytanie 6:**

Dot. Opis przedmiotu zamówienia punkt 3,5

Czy Zamawiający wymaga, aby parkomat obsługiwał Warszawską Kartę Miejską, Jeśli tak to prosimy o sprecyzowanie sposobu rozliczenia tej karty (kara typu prepaid, karta id, karta debetowa)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga w parkomatach obsługi Warszawskiej Karty Miejskiej.

**Pytanie 7:**

Dot. Opis przedmiotu zamówienia punkt 3.16

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowania innej klawiatury alfanumerycznej niż QWERTY do wprowadzania numeru rejestracyjnego pojazdu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innej klawiatury niż w układzie QWERTY

**Pytanie 8:**

Dot. Opis przedmiotu zamówienia punkt 3,21.4

Czy kontrola dostępu osób uprawnionych w parkomacie powinna odbywać się za pomocą odpowiedniej karty serwisowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa sposobu kontroli dostępu osób uprawnionych. Może się to odbywać za pomocą odpowiedniej karty serwisowej.



Z-11 WYBIEKTORA  
mgr inż. Mirosław Kazubek

Otrzymują:

Wykonawcy, uczestnicy w postępowaniu o udzielenie zamówienia